
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэИэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30т25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от Л<Р, 7 / 2023 г. № 333

06  итогах муниципального конкурса 
«Каждой пичужке-кормушка», 
в рамках ежегодной экологической акции 
«Покормите птиц зимой!»

На основании приказа управления образования № 358 от 09.11.2023 г. на базе 
МБУ ДО «Детский эколого- биологический центр» Нижнекамского муниципального 
района с 1 ноября по 5 декабря 2023 года прошел муниципальный конкурс «Каждой 
пичужке - кормушка» в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц 
зимой!».

На конкурс поступило 64 работы учащихся образовательных организаций 
Нижнекамского муниципального района: школы №№ 1,7,  8, 15, 19, 26, 33, гимназии 
№№ 22, 32; лицей № 35, ГБОУ «Нижнекамская школа № 18», ГБОУ «Нижнекамская 
школа № 23», МБОУ «Шереметьевская СОШ», МБОУ «Сухаревская СОШ», МБОУ 
«ООШ п. Трудовой», МБОУ «НШДС № 71», МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр», МБУ ДО «ЦБР».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района победителей Конкурса (Приложение №1).

2. Вручить сертификаты всем участникам Конкурса.
3. Объявить благодарность за организацию Конкурса и работу в качестве члена 

жюри: Хуснуллиной Гузель Фазыловне (директор МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» НМР РТ), Иванову Эдуарду Павловичу (начальник 
межрайонного отдела Государственного комитета по биологическим ресурсам по РТ), 
Кузьмину Алексею Сергеевичу (мастер леса Кзыл-Юлского участкового лесничества), 
ХамМадиевой Камиле Ринатовне (мастер леса Биклянского участкового лесничества).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра 
образования Джалолову Р.И.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

Луцкова Р.Ф.
88(555) 36-92-58

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение № 1 к приказу 
№ 3£Ц- от М ,  -?/ 2023г.

Победители муниципального конкурса «Каждой пичужке-кормушка», 
в рамках ежегодной экологической акции «Покормите птиц зимой»

Номинация «Каждой птичке по домику» - изготовление жилища для
пустельги обыкновенной.

Возрастные категорий участников:

• учащиеся 3 -6  классов:
1 место -  Разов Данияр, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 

Хисматуллина Л.Р.
1 место -  Абдулвалеев Марат, МБОУ «Гимназия №22», МБУ ДО «ЦБР», 

руководитель Хасанова Г.З.
2 место -  Резанов Данил, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Каюмова В.А.
3 место -  Гурьянов Егор, МБОУ «СОШ №1», руководитель Денисова Н.В.

• учащиеся 7 - 1 1  классов:
1 место -  Ситдиков Ильдар, МБОУ «Лицей №35», руководитель Скорич Г.И.
2 место - Герасимов Дмитрий, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 

Савельева И.П.
3 место -  Тетерин Алексей, МБОУ «Лицей №35», руководитель Скорич Г.И.
3 место -  Демидова Софья, МБОУ «ООШ п. Трудовой», руководитель Савина В.В.

Номинация «Кормушка для белки» - изготовление кормушки для белки.
Возрастные категорий участников:

0 учащиеся 3 -6  классов:
1 место -  Миронова Елизавета, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Филиппова Т.А.
1 место -  Губко Влада, МБОУ «Гимназия №22», МБУ ДО «ЦБР», руководитель 

Хасанова Г.З.
2 место -  Новиков Тимофей, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Филиппова Т.А.
2 место -  Зайцев Егор, МБОУ «СОШ №7», МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель 

Антохина К.И.
3 место -  Подвальнов Кирилл, МБОУ «СОШ №7», МБУ ДО «ДЭБЦ», руководитель 

Антохина К.И.
3 место -  Конюхов Артем, МБОУ «СОШ №8», руководитель Яковлева Е.Н.

• учащиеся 7 - 1 1  классов:
1 место -  Волков Тимур МБОУ «СОШ № 26», руководитель Тарманова Л.Ф.
1 место -  Зеленков Олег, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 

Семенов В.В.
2 место -  Губайдуллина Малика, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Гайфуллина 

Л.М.
2 место -  Тазмеев Аяз, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
3 место -  не присуждается



Номинация «Кормушка для птиц своими руками».

Возрастные категорий участников:

0 учащиеся 3 -6  классов:
1 место -  Гущин Матвей, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
1 место -  Набиев Айбулат, ГБОУ «Нижнекамская школа №23», руководитель 

Вафин С.А.
1 место -  Куляев Артем, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
2 место -  Зеленский Данил, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 
Хисматуллина Л.Р.
2 место -  Шайдуллова Адиля, МБОУ «СОШ №15», руководитель Набиуллина Л.И.
2 место - Зайнуллин Данис, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 

Семенов В.В.
3 место -  Буканин Илья, МБОУ «Гимназия №32», руководитель Давлетшина В.В.
3 место -  Володько Яна, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Каюмова В.А.
3 место -  Матюшина Людмила, МБОУ «СОШ № 33», руководитель Каюмова В.А.

0 учащиеся 7 - 1 1  классов:
1 место -  Саймахадов Зайд, МБОУ «СОШ № 19», руководитель Петрова К.А.
2 место -  Закиров Наил, МБОУ «Гимназия №22», руководитель Краснов Л.В.
2 место -Слепков Тимур, МБОУ «Лицей №35», руководитель Скорич Г.И.
3 место -  Бубеков Багдан, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Тарманова Л.Ф.
3 место -  Ахьярова Амилия, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 

ГазимоваР.С.
3 место -  Кожураткин Денис, ГБОУ «Нижнекамская школа №18», руководитель 

Бакланова Е.Н.

В связи с малым количеством работ было принято решение объединить работы от 
педагогических работников в одну номинацию:

• педагогические работники:
1 место -  Гайфуллина Л.М., МБОУ «СОШ №19», МБУ ДО «ДЭБЦ»
2 место -  Краснов Л.В., МБОУ «Гимназия №22»
3 место — Гайфуллина Л.М., МБОУ «СОШ №19», МБУ ДО «ДЭБЦ»


